TOÀ ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 14 – AN GIANG

Số: 157/2025/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  An Giang, ngày 12 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN KHU VỰC 14 – AN GIANG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Đỗ Minh Huyền

Các Hội thẩm nhân dân:

1.Ông Hồ Văn Dũng;

2.Bà Châu Tnh Nguyên;

Căn cứ vào các Điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Xét thấy: Nguyên đơn đã được triệu tập lần thứ H mà vẫn vắng mặt theo quy

định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 16/2025/TLST-DS, ngày 09

tháng 01 năm 2025 về việc “ Tranh chấp hợp đồng vay T sản” giữa:

Nguyên đơn: Ông Chau M, sinh năm 1982;  Địa chỉ: Tổ 10, ấp An Thạnh, xã An

Hảo, thị xã Tịnh Biên (nay xã Núi Cấm) tỉnh An Giang;

Người đại diện theo giấy ủy quyền: Ông Trần Phước T, sinh năm 1985; địa chỉ:

Khóm Mỹ Thành, phường Vĩnh Mỹ, thành phố Châu Đốc (nay là phường Châu Đốc)

tỉnh An Giang (theo giấy ủy quyền ngày 24/3/2025);

Bị đơn: Ông Chau H, sinh năm 1979; Địa chỉ: Ấp Tô Thuận, xã Núi Tô, huyện Tri

Tôn (nay xã Tri Tôn) tỉnh An Giang;

Người làm chứng:

+ Ông Chau Chên Mô N, sinh năm 1980; địa chỉ: Ấp Cây Me, xã Châu Lăng, huyện

Tri Tôn (nay xã Tri Tôn) tỉnh An Giang.

+ Ông Chau Háth T, sinh năm 1972; địa chỉ: Ấp An Thạnh, xã An Hảo, thị xã Tịnh

Biên (nay là xã Núi Cấm), tỉnh An Giang.

+ Ông PhanV P, sinh năm 1982;  địa chỉ: Ấp Tân Trung, xã Hưng Khánh Trung B,

huyện Chợ Lách, tỉnh Bến Tre;

Tạm trú: Ấp Tô Hạ, xã Núi Tô, huyện Tri Tôn (nay xã Tri Tôn) tỉnh An Giang.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ

thẩm của ông Chau M đã nộp: 2.500.000 đồng (H triệu năm trăm ngàn đồng) theo

biên lai thu số: 0012971 ngày 08/01/2025 của Chi cục thi hành án dân sự huyện

Tri Tôn (nay Chi cục thi hành án dân sự Khu vực 14 – An Giang )được sung vào

công quỹ nhà nước.

Đương sự có quyền khởi kiện lại yêu cầu Tòa án giải quyết vụ án theo quy

định của Bộ luật tố tụng dân sự.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKS.ND huyện Tri Tôn;

- THA.DS huyện Tri Tôn;

- TAND Tỉnh An Giang;

- Lưu Văn phòng;

- Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

        Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

                    Đỗ Minh Huyền